

Tyresö kommun

Catarina Stavenberg

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2013-11-27

1 (4)

Dnr 2012/KS 0415 001

Kommunstyrelsen

## Demokrativeckan 2013

### Förslag till beslut

- Kommunstyrelsen noterar rapporten.



Bo Renman  
Kommundirektör



Catarina Stavenberg  
Kvalitetschef

### Sammanfattning

Demokratiberedningen, Medborgarfokus och berörda förvaltningar har haft i uppdrag att planera in aktiviteter under demokrativeckan 14-20 oktober 2013. Som underlag för beslut kommande år redovisas i denna rapport planeringen, genomförandet, demokratiberedningens diskussioner samt en sammanfattande bedömning. Fortsatta diskussioner kommer att föras i demokratiberedningen.



## Beskrivning av ärendet

### Bakgrund

Kommunfullmäktige har 2013-08-22, efter bifall till en motion från Miljöpartiet, uppdragit åt Demokratiberedningen, Medborgarfokus och berörda förvaltningar att planera in några aktiviteter i Tyresö under Europaårets Demokrativecka 2013. Genomförandet ska utvärderas som underlag för kommande år.

### Demokrativeckan 14-20 oktober 2013

### Planering

Vid demokratiberedningens sammanträde 2013-09-11 presenterades en plan för aktiviteter under veckan:

- Utställningen om översiktplanen ”Tyck om Tyresö 2035” flyttades från den rosa byggboden till servicecenter. Öppettiderna på servicecenter utökades till klockan 19 på onsdagen. Politiker främst från miljö- och samhällsbyggnadsutskottet och demokratiberedningen skulle föreslås närvara för dialog med medborgarna.
- Utgångspunkten var att barn och unga från Tyresös skolor skulle erbjudas möjlighet att föra fram sina åsikter om framtidens Tyresö och möta kommunens politiker.
- Möjligheterna att anordna en politisk debatt på gymnasiet skulle undersökas.
- Biblioteket planerade bland annat en bokutställning med temat demokrati.
- Projektledaren för översiktsplanen planerade ett möte med ungdomar på Cafe Bonza.

En plan för kommunikation arbetades fram.

### Genomförande

Huvuddelen av de planerade aktiviteterna genomfördes:

- Planen för kommunikation följdes vilket omfattade bland annat inbjudan och information om demokrativeckan på tyreso.se, annonser i kommunrutan i Mitt i Tyresö, affischer vid servicecenter, bibliotek mm,

annonsbilder till TV-skärmen vid servicecenter, ”blänkare” på Facebook, skriftlig inbjudan till rektorer samt telefonkontakt med rektorer vid ”centrumnära” skolor.

- Politisk representation fanns på plats under hela servicecenters öppettider, inklusive till klockan 19 onsdag- torsdag.
- Antalet besökare under de fyra dagar utställningen var öppen var 42 personer. Åsikter om utvecklingen av Tyresö framfördes och besökarna hade möjlighet att diskutera angelägna frågor med representanter både från majoriteten och från oppositionen.
- Fem klasser från Hanvikens skola i årskurserna 4 och 6, totalt 125 elever besökte utställningen, fick information om kommunen från servicecenter, ställde frågor och kunde föra fram sina åsikter till de politiska representanterna.
- Biblioteket hade en bokutställning med temat demokrati och publicerade en artikel om demokrati samt lästips på sin hemsida.
- Cirka femton ungdomar på Cafe Bonza deltog aktivt i dialog med projektledaren för översiktsplanen. Många tankar och idéer framfördes om hur Tyresö bör utvecklas, främst med frågor kring den första bostaden.
- En politisk debatt på gymnasiet kunde inte anordnas på grund av alltför kort planeringstid.

### **Demokratiberedningen**

Genomförandet av aktiviteterna har muntligt rapporterats vid demokratiberedningen 24 oktober. Beredningen konstaterade att planeringstiden blev mycket kort detta första år och att det är viktigt att planering för eventuella fortsatta aktiviteter under demokrativeckan påbörjas i god tid. Beredningen kommer att ha fortsatta diskussioner i frågan med fokus bland annat på om aktiviteterna bör vara kontinuerliga varje år, ha särskilda teman och om en alternativ tid för demokratidagar bör föreslås till exempel utvidgning av Tyresöfestivalen i september. Olika åsikter framfördes även i fråga om anordnande av demokratiaktiviteter i oktober nästa år, i så nära anslutning till det allmänna valet.

**Bedömning**

Av uppdraget och planeringen framgår att demokratidagarna skulle starta i en hanterbar och rimlig skala. Planeringen av aktiviteter byggde i huvudsak på fortsatt dialog mellan medborgarna och politikerna utifrån det pågående arbetet med översiktplanen. Barn- och utbildningsförvaltningen och utvecklingsförvaltningen engagerades för ökad dialog med ungdomar och utifrån skolans uppdrag i demokratifrågor. Det var dock endast Hanvikens skola som med fem skolklasser besökte servicecenter. Enligt uppgift hade flera skolor redan engagerat sig i utställningen i den rosa byggboden när den funnits på plats i närheten av skolan. Sammantaget kan konstateras att det krävs relativt lång planeringstid för att anordna aktiviteter under demokrativeckan, i synnerhet när flera förvaltningar är berörda och skolans planering kräver stor framförhållning. Att anordna aktiviteter under demokrativeckan är redan en naturlig del i bibliotekens verksamhet.

Det kan konstateras att antalet besökare vid utställningen i servicecenter var relativt få under demokrativeckan, vilket eventuellt kan bero på att många redan uppmärksammat den rosa byggboden som haft väsentligen fler besökare på sin ”turné” i olika kommunalar.

Kommunikationsinsatser är naturligtvis mycket viktigt för att nå ut och bedömningen är att planeringen var adekvat och genomförande fungerade väl.